
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 29 DEL 03/03/2026 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SOSTITUZIONE VALVOLE 
TERMOSTATICHE TERMOSIFONI DELLA SCUOLA MATERNA. Affidatario Mella 
Ettore.CIG:BA8f07a70 
 

L’ANNO DUEMILAVENTISEI DEL MESE DI MARZO DEL GIORNO TRE NEL PROPRIO 

UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 11/12/2025 con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione 2026-2028 e la relativa nota di aggiornamento del Dups; 

 
 VISTO il Decreto n. 02 del 01/09/2022, con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 
267/2000, ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio; 

 
 PREMESSO che occorre provvedere alla sostituzione delle valvole termostatiche dei 
termosifoni presso i locali della scuola materna, si è provveduto a richiedere preventivo per la 
realizzazione dell’intervento alla Ditta MELLA ETTORE via Matteotti n.68 –Biandrate (NO) 
P.IVA.   02029280035 email_ info@mellaettore.com   che si è resa disponibile; 
 

VISTO il preventivo n° 04/2026 pervenuto al Comune in data 23/02/2026 prot. 455 cat. IV cl 
4, per un importo di € 319,60 oltre iva di legge, ritenuto lo stesso congruo e meritevoli di 
affidamento; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 VISTI 
 l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti; 
 l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 

mailto:info@mellaettore.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 
 

 VISTO il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011. 
 

 VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti   
locali approvato con D.Lgs.18.8.2000, n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla ditta Mela Ettore con sede in via Matteotti n.68 –Biandrate(NO) P.IVA.   
02029280035 email_info@mellaettore.com l’intervento di sostituzione delle valvole 
termostatiche presso i locali della Scuola Materna per la spesa di € 389,91 compresa iva di 
legge; 

 
DI IMPEGNARE la spesa totale di iva inclusa al macroaggr. 04.01.1 cap. 1460/1346/5 al 
Bilancio pluriennale 2026-2028, annualità 2028 approvato; 

 
DI LIQUIDARE E PAGARE, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente e comunque, 
subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

 
Di ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: BA8F07A740 in 
esecuzione dell’art. 23-ter del D.L 90/2014 convertito in legge n. 114/2014 e s.m.i. 

 
DI DARE ATTO che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 
obblighi inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 
DI DARE ATTO che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Comune nel 
rispetto della normativa vigente in materia. 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       

mailto:info@mellaettore.com

